S,, r.tv
'.Gc':crno Municipal de 	 TRABALHO E

t» MUCAMBO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ionrasir - a1r_. T1r1ní_n 1urLrJrrr_nrLL

PORTARIA N° 130/2021

"Nomeia os Membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher do
Município de Mucambo, e dá outras
providencias'.

O Exmo. Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR,
Prefeito Municipal desta Cidade de Mucambo, Estado do Ceará, e a Secretária
Municipal do Trabalho e Assistência Social, Joana Batista Marques da Silva, em
pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

ART. 1- Nomear membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher - CMDM, do Município de Mucambo, que se compõe de 08 (oito)
Conselheiras, com seus respectivos titulares e suplentes, assim indicados:

- Órgãos Governamentais:

o Secretariado Trabalho e Assistência Social
Titular: Joana Batista Marques da Silva
Suplente: Fabiana Costa Fernandes

o Secretaria de Educação
Titular: Marta Antônia Brandão Duarte
Suplente: Francisca Vanderli Aguiar

o Secretaria de Saúde
Titular: Fabiane Alves de Mendonça Camelo
Suplente: Glauciane deAlcântara E Aguiar

o Secretaria de Finanças
Titular: Maria de Fátima L. O. Alcântara
Suplente: Francisca Auricélia R Portela

- 	Sri rI,i Ri

TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Governo Municipal de

t: MUCAMBO

II - Órgãos Não - Governamentais:

• Representante dos Usuários do SUAS
Titular: Isalana Parente Alves
Suplente: Mairla Ferreira Pontes

o Associação de Agentes de Saúde
Titular: Maria de Almeida Lopes
Suplente: Alline Almeida Paiva

o Associação 12 de Outubro - Vila Libânia
Titular: Maria Susana Manço
Suplente: Francisca Lídia Freitas Marcelino

o Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Ana Marta de Jesus Manço
Suplente: Maria Auxiliadora 1 R. da S. Sousa

ART. 2 Nomeia a Diretoria do CMDM, conforme previsto na Resolução N° 01 de
24 de Junho de 2021, para presidir o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
de Mucambo-CE, a Presidente Sra. Joana Batista Marques da Silva, e Vice -
Presidente Sra. Ana Marta de Jesus Manço.

ART. 3 Todas terão mandato de 2 (dois) anos, permitida uma recondução.

ART. 4 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO, Aos 25 de
Junho de 2021.

az

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR
Prefeito Municipal de Mucambo

3UC. 4s. 	-J(r.
-a-,

JOANA BATISTA MARQUES DA SILVA
Secretária do Trabalho e Assistência Social